
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 

  
 

BROJ 
7/24 

 
Maglaj, 29.11.2024. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška 4, Maglaj 
Za izdavača:Maid Suljaković – Općinski načelnik Maglaj 

Tel.: 032/465-810; Fax: 032/465-817; E-mail: vijece@maglaj.ba
 
 

 
 



Broj 7/24 - strana 219 Službene novine Općine Maglaj 29.11.2024. 
 

 
 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

563. 
 

Na osnovu člana 18, 30. i 31. Statuta Općine Maglaj 
- prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 8/07, 3/08 i 6/08) i člana 17. i 43. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Maglaj – prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/09, 1/13 i 
2/13), Općinsko vijeće Maglaj na konstituirajućoj 
sjednici održanoj  28.11.2024. godine, donosi   
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Komisije za izbor i 

imenovanja 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za izbor i imenovanja 
Općinskog vijeća Maglaj u sastavu:  
 

1.   Eldis  Kusur, predsjednik  
2.   Nesib Serhatlić, zamjenik predsjednika  
3.   Mustafa Mehmedović, član  
4.   Mirza Mešić, član  
5.   Senad Šehić, član  

 

Član 2. 
Komisija iz člana 1. ovog Rješenja se imenuje kao 
stalno radno tijelo Općinskog vijeća, počev od  
28.11.2024. godine, a njene nadležnosti su: 

- predlaže izbor i imenovanje, odnosno 
razrješenje funkcionera i drugih lica koje 
bira, odnosno imenuje Općinsko vijeće, ako 
zakonom, Statutom, odlukom Općinskog 
vijeća ili Poslovnikom nije drugačije 
utvrđeno; 

- pribavlja mišljenja i utvrđuje prijedloge za 
izbor i imenovanje i razrješenja; 

- vrši i druge poslove određene zakonom, 
općim aktima Općinskog vijeća i 
Poslovnikom.  

 

Član 3. 
Mandat Komisije traje do isteka mandata Općinskog 
vijeća, s tim da mandat članovima Komisije može 
prestati i ranije odlukom Općinskog vijeća. 
 

Član 4. 
Naknada za rad članovima Komisije utvrđuje se 
posebnom odlukom Općinskog vijeća.    
 

Član 5. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“.  
 

Broj: 02-45-1-4349/24 
Maglaj, 28.11.2024. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
prethodnog saziva 

Aida Bašić s.r. 

564. 
 
Na osnovu člana 18. i 25. Statuta Općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 08/07, 03/08/ i 06/08) i člana 18.  Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Maglaj- prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/9, 1/13 i 
2/13), Općinsko vijeće Maglaj na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 28.11.2024. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjedavajuće Općinskog vijeća 

Maglaj 
 

Član 1. 
Aida Bašić imenuje se na dužnost predsjedavajuće 
Općinskog vijeća Maglaj. 
 

Član 2. 
Imenovana iz člana 1. ovog Rješenja imenuje se na 
dužnost predsjedavajuće Općinskog vijeća Maglaj, 
na period od 4 (četiri) godine, a najduže do isteka 
mandata saziva vijećnika u Općinskom vijeću Maglaj 
za period 2024.-2028. godina, počev od 28.11.2024. 
godine. 
 

Član 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-1765/24     
Maglaj, 28.11.2024. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
prethodnog saziva 

Aida Bašić s.r. 
 
565. 
 
Na osnovu člana 18. i 26. Statuta Općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine Općine Maglaj“, 
br. 08/07, 03/08/ i 06/08) i člana 18. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Maglaj- prečišćen tekst 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 2/9, 1/13 i 
2/13), Općinsko vijeće Maglaj na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 28.11.2024. godine, donosi 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju zamjenice predsjedavajuće 

Općinskog vijeća Maglaj 
 

Član 1. 
Aida Hadžić imenuje se na dužnost zamjenice 
predsjedavajuće Općinskog vijeća Maglaj. 
 
 



Broj 7/24 - strana 220 Službene novine Općine Maglaj 29.11.2024. 
 

 
 
 

Član 2. 
Imenovana iz člana 1. ovog Rješenja imenuje se na 
dužnost zamjenice predsjedavajuće Općinskog vijeća 
Maglaj, na period od 4 (četiri) godine, a najduže do 
isteka mandata saziva vijećnika u Općinskom vijeću 
Maglaj za period 2024.-2028. godina, počev od 
28.11.2024. godine. 
 

Član 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-1766/24    
Maglaj, 28.11.2024. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
prethodnog saziva 

Aida Bašić s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 7/24 - strana 221 Službene novine Općine Maglaj 29.11.2024. 
 

 
 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
566. 
 

Općina Maglaj na osnovu člana 10. Odluke o 
organizaciji i načinu obavljanja taksiprijevoza 
putnika na području Zeničko-dobojskog kantona - 
Novi prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“ broj: 10/19) i člana 12. stav 5. 
Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu na 
taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila 
na taksistajalištima na području općine Maglaj 
(“Službene novine Općine Maglaj”, broj: 8/19 od 
30.09.2019. godine),  
 

JAVNO POZIVA 
PRAVNA I FIZIČKA LICA REGISTROVANA ZA 

OBAVLJANJE TAKSIPRIJEVOZA SA 
PODRUČJA OPĆINE MAGLAJ 

Pozivaju se pravna i fizička lica registrovana za 
obavljanje taksiprijevoza sa područja općine Maglaj 
da podnesu zahtjev za raspored taksivozila na 
slobodna taksistajališta za 2025. godinu. 

1.  Zahtjev za raspored taksivozila se podnosi za 
sljedeće slobodno taksistajalište: 

  

-  taksistajalište “TRŽNI CENTAR ZAPADNI 
DIO” - I kategorija na 2 stajališna mjesta. 

 

Napomena: 

Ukoliko se na Javni poziv za raspored taksivozila na 

slobodna taksistajališta prijavi taksiprijevoznik koji 

ima već utvrđen raspored za jedno ili više vozila 

bodovanje će se vršiti na sljedeći način: 

Za prvo prijavljeno vozilo broj bodova se dobije tako 

što se broj bodova za to vozilo sa Osnovne rang liste 

umanji za broj koji se dobije množenjem broja već 

raspoređenih vozila sa brojem 5, za drugo 

prijavljeno vozilo utvrđeni broj bodova za prvo 

prijavljeno vozilo umanjen za 5 bodova, za treće 

prijavljeno vozilo umanjen za 10 bodova, za četvrto 

prijavljeno vozilo umanjen za 15 bodova itd. 

2.  Taksiprijevoznici su uz zahtjev za raspored 
taksivozila na slobodnim taksistajalištima   
dužni priložiti sljedeću dokumentaciju: 

 a) pravna lica:  
- aktuelni izvod iz sudskog registra i 

obavještenje Federalnog zavoda za 
statistiku o razvrstavanju djelatnosti, 

- prijava penzijsko-invalidskog osiguranja 
i uvjerenje o položenom posebnom 
ispitu za taksivozača za uposlene 
vozače,  

- uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu 
plaćanja javnih prihoda ili zaključen 
sporazum o plaćanju duga u ratama, 

- uvjerenje nadležnog suda da u 
posljednjoj godini dana od dana 
podnošenja zahtjeva za raspored nije 
više od jednom kažnjen za prekršaj iz 
Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 28/06 i 2/10) na 
osnovu kojeg je sud pravosnažnim 
rješenjem izrekao zaštitnu mjeru 
zabrane obavljanja djelatnosti javnog 
prijevoza. 

- dokaz o uplati općinske administrativne 
takse u iznosu od 5,00 KM 

b) fizička lica: 
- zahtjev za raspored taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima za 2025. godinu, 

- važeće rješenje/odobrenje za obavljanje 
taksiprijevoza, 

- potvrdu o prebivalištu na području 
općine Maglaj, 

- uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu 
plaćanja javnih prihoda ili zaključen 
sporazum o plaćanju duga u ratama, 

- uvjerenje nadležnog suda da u 
posljednjoj godini dana od dana 
podnošenja zahtjeva za raspored nije 
više od jednom kažnjen za prekršaj iz 
Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 28/06 i 2/10) na 
osnovu kojeg je sud pravosnažnim 
rješenjem izrekao zaštitnu mjeru 
zabrane obavljanja djelatnosti javnog 
prijevoza, i 

- dokaz o uplati općinske administrativne 
takse u iznosu od 5,00 KM 

Izuzetno, pored navedene dokumentacije, fizičko lice 
koje podnosi zahtjev za raspored dva vozila na 
slobodnim taksistajalištima kao i fizičko lice koje 
ima već utvrđen raspored za jedno vozilo a podnosi 
zahtjev za raspored drugog vozila na slobodnim 
taksistajalištima dužno je za uposlenog vozača 
dostaviti prijavu penzijsko-invalidskog osiguranja i 
uvjerenje o položenom posebnom ispitu za 
taksivozača. 
Neblagovremene, kao i nepotpune zahtjeve Komisija 
neće razmatrati nego će ih svojim rješenjem odbaciti. 



Broj 7/24 - strana 222 Službene novine Općine Maglaj 29.11.2024. 
 

 
 
 

3. Raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima se dodjeljuje za 2025. 
godinu. 

4. Godišnja naknada za upotrebu i korištenje 
taksistajališta je: 

- 60,00 KM za upotrebu i korištenje 
taksistajališta  I  kategorije, 

Uplata se vrši na račun Općine Maglaj, broj: 
1990460003251634 otvoren kod Sparkasse 
Bank d.d. Agencija Maglaj, vrsta 
prihoda:722449–Ostale općinske naknade. 

5. Rok za podnošenje zahtjeva za raspored 
taksivozila na taksistajalištima je 15 dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Općine Maglaj“.  

6. Zahtjev za raspored taksivozila na 
taksistajalištima se preuzima u kancelariji br. 
40. Općina Maglaj, dostavlja lično na 
Protokol Općine Maglaj ili putem pošte na 
adresu:  
Općina Maglaj, Služba za privredu, 

finansije/financije i razvoj poduzetništva, 

Komisija za provođenje javnog poziva za 

raspored taksivozila na slobodnim 

taksistajalištima za 2025. godinu, ul. 
Viteška br. 4., Maglaj, u zatvorenoj koverti 
sa naznakom „OTVARA KOMISIJA“. 

7. Ovaj javni poziv bit će objavljen u 
„Službenim novinama Općine Maglaj“, na 
oglasnoj ploči Općine, na službenoj web 
stranici općine www.maglaj.ba i u dnevnom 
listu „Avaz“. 

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Službi za 
privredu, finansije/financije i razvoj poduzetništva ili 
na telefon broj: 032/465-821. 
 
Broj: 04-23-1-3407/2024 
Maglaj, 03.09.2024. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
567. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 35/05), Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 42. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 
6/08), člana 21. Odluke o izvršavanju 
Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2024. godinu 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 15/23), 
zahtjeva JU “Dječiji vrtić” Maglaj broj: 213/24 od 

15.10.2024. godine i mišljenja Službe za boračko-
invalidsku i i socijalnu zaštitu, opću upravu i 
društvene djelatnosti broj: 03-34-3-3881/24 od 
16.10.2024. godine Općinski načelnik Maglaj donosi: 
 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve Budžeta/Proračuna Općine 

Maglaj za 2024. godinu 
 

Član 1. 
ODOBRAVA SE izdvajanje novčanih sredstava u 
iznosu od 11.000,00 KM (slovima: jedanaesthiljadai 
0/100 KM), iz tekuće budžetske rezerve 
Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2024. godinu 
JU “Dječiji vrtić” Maglaj za isplatu plaća i 
doprinosa, na Razdjelu 11, Organizacioni kod 111 - 
Jedinstveni organ uprave - Općinski načelnik i to na 
ekonomski kod:  

- 614 311 – 104 Tekući transfer JU “Dječiji 
vrtić” Maglaj ....= 11.000,00 KM 

Član 2. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se 
iz Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za fiskalnu 
2024. godinu sa Razdjela 11, Organizacioni kod 111, 
Ekonomski kod 999991/6 Tekuća budžetska rezerva. 
Novčana sredstva bit će isplaćena sa transakcijskog 
računa Općine Maglaj na depozitni  račun JU 
“Dječiji vrtić” Maglaj broj: 1011450000048029, 
otvoren kod Privredne banke d.d., Poslovnica 
Maglaj. 
 

Član 3. 
Obavezuje se JU “Dječiji vrtić” Maglaj da Službi 
Općinskog načelnika i Općinskog vijeća uredno 
dostavi pravdanje doznačenih sredstava u roku od 30 
dana od dana doznačavanja sredstava, u suprotnom 
dužna je vratiti doznačena sredstva. 
 

Član 4. 
Za realizaciju isplate iz člana 1. ove Odluke zadužuje 
se Služba za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva.  
 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u Službenim novinama Općine Maglaj.  
 
Broj: 04-11-3-1693/24 
Maglaj: 08.11.2024. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
 
 
 



Broj 7/24 - strana 223 Službene novine Općine Maglaj 29.11.2024. 
 

 
 
 

568. 
 

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 35/05), Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 42. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 
6/08), člana 21. Odluke o izvršavanju 
Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2024. godinu 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 15/23), 
zahtjeva JU “Dom zdravlja” Maglaj broj: 10/3-11-5-
1819-1/24 od 25.10.2024. godine i mišljenja Službe 
za boračko-invalidsku i i socijalnu zaštitu, opću 
upravu i društvene djelatnosti broj: 03-45-1-1619/24 
od 28.10.2024. godine Općinski načelnik Maglaj 
donosi: 
 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve Budžeta/Proračuna Općine 

Maglaj za 2024. godinu 
 

Član 1. 
ODOBRAVA SE izdvajanje novčanih sredstava u 
iznosu od 3.000,00 KM (slovima: trihiljadei 0/100 
KM), iz tekuće budžetske rezerve Budžeta/Proračuna 
Općine Maglaj za 2024. godinu JU “Dom zdravlja” 
Maglaj za isplatu za pomoć pri nabavci sredstava za 
dezinfekciju namijenjenih za poplavljena područja 
Fojnice, Konjica, Jablanice, Kiseljaka i Kreševa (100 
kg sredstava za dezinfekciju), na Razdjelu 11, 
Organizacioni kod 111 - Jedinstveni organ uprave - 
Općinski načelnik i to na ekonomski kod:  

- 614 311 – 108 Tekući transfer „JU Dom 
zdravlja“ Maglaj = 3.000,00 KM 

 

Član 2. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se 
iz Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za fiskalnu 
2024. godinu sa Razdjela 11, Organizacioni kod 111, 
Ekonomski kod 999991/6 Tekuća budžetska rezerva. 
Novčana sredstva bit će isplaćena sa transakcijskog 
računa Općine Maglaj na depozitni  račun JU “Dom 
zdravlja” Maglaj broj: 1990460003354842, otvoren 
kod Sparkasse banke d.d., Poslovnica Maglaj. 
 

Član 3. 
Obavezuje se JU “Dom zdravlja” Maglaj da Službi 
Općinskog načelnika i Općinskog vijeća uredno 
dostavi pravdanje doznačenih sredstava u roku od 30 
dana od dana doznačavanja sredstava, u suprotnom 
dužna je vratiti doznačena sredstva. 
 

Član 4. 
Za realizaciju isplate iz člana 1. ove Odluke zadužuje 
se Služba za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva.  

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u Službenim novinama Općine Maglaj. 
 
Broj: 04-11-3-1692/24 
Maglaj: 08.11.2024. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
569. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 35/05), Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 42. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 
6/08), člana 21. Odluke o izvršavanju 
Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2024. godinu 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 15/23), 
zahtjeva Kućnog savjeta stambene zgrade u ulici 
Sulejmana Omerovića Cara br. 3 Maglaj (ovlašteni 
predstavnik Kućnog savjeta g-đa Mersiha Alić) od 
03.10.2024. godine i mišljenja Službe za urbanizam, 
geodetske i imovinko-pravne poslove broj: 05-45-1-
1539/24 od 03.10.2024. godine Općinski načelnik 
Maglaj donosi: 
 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve Budžeta/Proračuna Općine 

Maglaj za 2024. godinu 
 

Član 1. 
ODOBRAVA SE izdvajanje novčanih sredstava u 
iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljadai 00/100 
KM), iz tekuće budžetske rezerve Budžeta/Proračuna 
Općine Maglaj za 2024. godinu Kućnom savjetu 
stambene zgrade u ulici Sulejmana Omerovića Cara 
br. 3 Maglaj (ovlašteni predstavnik Kućnog savjeta 
g-đa Mersiha Alić) za sufinansiranje sanacije fasade 
stambenih zgrada u užem gradskom jezgru i zamjena 
azbestnih krovova, na Razdjelu 11, Organizacioni 
kod 111 - Jedinstveni organ uprave - Općinski 
načelnik i to na ekonomski kod:  
     614239 -58 – Sufinansiranje sanacije fasade  
     stambenih zgrada u užem gradskom jezgru i 
     zamjena azbestnih krovova ...........= 5.000,00 KM 
 

Član 2. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se 
iz Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za fiskalnu 
2024. godinu sa Razdjela 11, Organizacioni kod 111, 
Ekonomski kod 999991/6 Tekuća budžetska rezerva.  
 



Broj 7/24 - strana 224 Službene novine Općine Maglaj 29.11.2024. 
 

 
 
 

Član 3. 
Za realizaciju isplate iz člana 1. ove Odluke zadužuje 
se Služba za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva.  
 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u Službenim novinama Općine Maglaj. 
 
Broj: 04-11-3-1538/24 
Maglaj: 03.10.2024. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
570. 
 
Na osnovu člana 29. i 106. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine FBiH“, broj: 
39/03, 22/06 i 43/10), Pravilnika o načinu rada i 
funkcioniranja štabova i povjerenika civilne zaštite 
(„Službene novine F BiH“, broj: 77/06 i 5/07), člana 
1. Odluke Općinskog vijeća Maglaj o osnivanju 
Općinskog štaba civilne zaštite Maglaj („Službene 
novine općine Maglaj“, broj: 2/04) i člana 42. Statuta 
općine Maglaj (“Službene novine općine Maglaj“, 
broj:08/07, 3/08 i 6/08), Općinski načelnik Maglaj  
donosi 
 

RJEŠENJE 
o izmjenama  Rješenja o imenovanju članova 

Općinskog štaba civilne zaštite Maglaj 
 
U Rješenju o izmjenama Rješenja o imenovanju 
članova  Općinskog štaba civilne zaštite Maglaj 
broj:07-40-4-207-1/24, od 03.05.2024. godine, 
mijenja se sljedeći članovi: 

 
1. Mirsad Mahmutagić - Komadant OpŠCZ 
2. Svjetlana Zamboni - član Štaba ispred Centra 

za socijalni rad 
 
Umjesto nje se imenuje: 
 

1. Maid Suljaković - Komadant OpŠCZ 
2. Jasmina Hasanić - član Štaba ispred Centra 

za Socijalni rad . 
 
Članovi Štaba koji su prije imenovani i dalje ostaju i 
to: 
  
1.  Anto Maglica - načelnik OpŠCZ,  
2. Eldina Mehinagić - član OpŠCZ za zbrinjavanje 
ugroženih i nastradalih, 
3. Arif Mujkanović - član štaba za spašavanje ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća 

4. Alen Mušić - član štaba za poslove iz nadležnosti 
MUP-a 
5. Nejra Nalić – Medžić - član štaba za prvu 
medicinsku pomoć i zaštitu od RHB sredstava  
6. Ismar Mehinagić - član štaba za osiguravanje i 
dostavu hrane, vode za piće i osiguravanje krvi i 
krvne plazme.   
7. Šefka Hasanić - član Štaba za asanaciju terena, 
zaštitu i spašavanje životinja i namirnica životinjskog 
porjekla i biljnih proizvoda 
8. Haris Šahman - član Štaba za zaštitu od požara i 
zaštitu i spašavanje na vodi i pod vodom, 
9.. Nedžad Ćatić - član Štaba za zaštitu i spašavanje 
od ruševina i zaštitu okoliša i sklanjanje ljudi i 
materijalnih dobara, 
10. Elza Gračić Skejić - član Štaba za 
administrativne poslove (zapisničar). 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu  danom donošenja, a 
objavit će se u Službenim novinama općine Maglaj. 
 

Obrazloženje 
 
Općinski načelnik je putem Službe civilne zaštite, a u 
skladu sa članom 106., tačka 5. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine F BiH“, 
broj:39/03, 22/06 i 43/10), koji regulira obavezu 
postojanja Općinskih štabova civilne zaštite, izvršio 
izbor i imenovanje istog i donio Riješenje kao u 
dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja se može izjaviti žalba u roku od 
15 dana od dana prijema istog Općinskom načelniku 
putem Službe civilne zaštite općine Maglaj. 
 
Broj: 07-40-4-207-2/24                                                        
Maglaj, 15.11.2024. godine. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 7/24 - strana 225 Službene novine Općine Maglaj 29.11.2024. 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

SADRŽAJ 
 

 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
563. RJEŠENJE o imenovanju članova Komisije za izbor i imenovanja ......................................... 219 
564. RJEŠENJE o imenovanju predsjedavajuće Općinskog vijeća Maglaj ...................................... 219 
565. RJEŠENJE o imenovanju zamjenice predsjedavajuće Općinskog vijeća Maglaj ..................... 219 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
566. JAVNI POZIV za pravna i fizička lica registrovana za obavljanje taksiprijevoza sa područja 

općine Maglaj ............................................................................................................................. 
 
221 

567. ODLUKA o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve 
Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2024. godinu ................................................................. 

 
222 

568. ODLUKA o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve 
Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2024. godinu ................................................................. 

 
223 

569. ODLUKA o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve 
Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2024. godinu ................................................................. 

 
223 

570. RJEŠENJE o izmjenama  Rješenja o imenovanju članova Općinskog štaba civilne zaštite 
Maglaj ........................................................................................................................................ 
 

 
224 

 


